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Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja ambasadora Finlandii, podsumowująca prezydencję fińską w Radzie Unii 

Europejskiej. 

2. Informacja przedstawiciela rządu na temat polskiej polityki europejskiej w okresie 

prezydencji fińskiej w Radzie Unii Europejskiej. 

3. Informacja ambasadora Republiki Chorwacji na temat priorytetów prezydencji 

chorwackiej w Radzie Unii Europejskiej. 

4. Informacja przedstawiciela rządu na temat polskiej polityki europejskiej w okresie 

prezydencji chorwackiej w Radzie Unii Europejskiej. 

5. Rozpatrzenie Informacji dla Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej o udziale 

Rzeczypospolitej Polskiej w pracach Unii Europejskiej w okresie lipiec – grudzień 2019 r. 

(przewodnictwo Finlandii w Radzie Unii Europejskiej) (druk senacki nr 49). 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Bogdan Klich. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Michał Kamiński, Bogdan Klich, Gabriela Morawska-Stanecka, Stanisław Ożóg, 

 
goście, m.in.: 

 ambasador Republiki Chorwacji Tomislav Vidošević, 

ambasador Finlandii Juha Ottman, 

minister – członek Rady Ministrów ds. europejskich Konrad Szymański. 

 

Ad 1. 
 

 
Na wstępie senatorowie wysłuchali prezentacji ambasadora Finlandii Juhy Ottmana, 

podsumowującej prezydencję fińską w Radzie Unii Europejskiej. 

Ambasador Juha Ottman poinformował, że Finlandia po raz trzeci sprawowała prezydencję 

w Radzie Unii Europejskiej. Rada znajdowała się w instytucjonalnej fazie przejściowej, po 

wyborach do Parlamentu Europejskiego. Nie pojawiły się żadne nowe akty prawne, nastąpiła 

kontynuacja i kończenie tego, co było już zaplanowane i rozpoczęte. Do najważniejszych 

kwestii należały wieloletnie ramy finansowe, brexit, negocjacje w sprawie klimatu, 

rozszerzenie UE, migracja oraz rozwój UGW. 

Ambasador omówił szczegółowo realizację 4 głównych priorytetów prezydencji fińskiej: 

wzmocnienie wspólnych wartości oraz rządów prawa, uczynienie Unii Europejskiej bardziej 

konkurencyjną i sprzyjającą integracji społecznej, wzmocnienie pozycji Unii Europejskiej 

jako światowego lidera w działaniach na rzecz klimatu oraz kompleksowa ochrona obywateli. 
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Ad 2. 
 

 
Informację na temat polskiej polityki europejskiej w okresie prezydencji fińskiej w Radzie 

Unii Europejskiej przedstawił minister – członek Rady Ministrów ds. europejskich Konrad 

Szymański. 

Polska popierała wszystkie starania, które zmierzały do poprawy funkcjonowania wspólnego 

rynku, m.in. stanowisko Rady, które zakładało ograniczanie ewentualnych niepotrzebnych 

i nieproporcjonalnych przeszkód w zakresie koordynacji świadczeń społecznych, które 

skutkowałyby utrudnieniami w świadczeniu usług transgranicznych. Negatywnie oceniony 

został ostateczny kompromis w zakresie pakietu mobilności (usługi transportowe). Drugą 

sprawą, która była ważna i która cieszyła się zdecydowanym poparciem ze strony Polski, była 

kwestia ochrony bezpieczeństwa obywateli, w szczególności pod kątem efektywnej kontroli 

granic. Trzecią rzeczą były zagrożenia hybrydowe. Polska nie tylko poparła komunikat 

Komisji Europejskiej w tej sprawie, ale i wdrożyła go poprzez ustanowienie krajowych 

punktów kontaktowych.  

Minister oznajmił, że Polska deklaruje gotowość dalszych rozmów dotyczących powiązania 

wypłat funduszy z praworządnością, w kontekście ogłoszonego przez szefa Rady Europejskiej 

Charles’a Michela projektu kompromisu w sprawie unijnego budżetu na lata 2021–27. 

W wyniku postulatów Polski tekst konkluzji Rady Europejskiej z grudnia 2019 r. nie stworzył 

dla Polski zobowiązania prawnego do osiągnięcia neutralności klimatycznej w 2050 r. 

 

Ad 3. 
 

 
Informację na temat priorytetów prezydencji chorwackiej w Radzie Unii Europejskiej 

przedstawił ambasador Republiki Chorwacji Tomislav Vidošević. 

Ambasador Tomislav Vidošević omówił program chorwackiej prezydencji dzielący się na 

4 obszary priorytetowe: Europa, która się rozwija; Europa, która łączy; Europa, która chroni; 

Europa, która ma wpływy. W ramach pierwszego priorytetu zapowiedział promowanie 

zbilansowanego, zrównoważonego i sprzyjającego integracji społecznej rozwoju UE, który 

uwzględnia potrzeby wszystkich państw członkowskich, ich regionów i obywateli. W ramach 

drugiego priorytetu nastąpi promowanie inicjatyw służących transportowi, energetyce 

i łączności cyfrowej, aby zapewnić większą spójność między państwami członkowskimi. 

W ramach trzeciego odbędą się prace nad nowymi strategicznymi wytycznymi Unii 

w dziedzinie przestrzeni wolności, bezpieczeństwa i sprawiedliwości. Ostatni z priorytetów 

ma na celu podkreślenie wiodącej roli Unii oraz potrzeby jej dostrzegalności i wiarygodności 

zarówno w skali globalnej, jak i w sąsiedztwie. 

Ambasador zapowiedział współpracę prezydencji z przewodniczącym Rady Europejskiej 

mającą na celu osiągnięcie kompleksowego i zrównoważonego porozumienia w kwestii WRF, 

kontynuację wiarygodnej i skutecznej polityki rozszerzenia wobec państw Europy 

południowo-wschodniej, zdefiniowanie stanowiska Rady w kontekście konferencji w sprawie 

przyszłości Europy, kontynuację wysiłków na rzecz szybkiego rozpoczęcia negocjacji na 

podstawie zaproponowanych wytycznych negocjacyjnych wystąpienia Wielkiej Brytanii z 

Unii. 

 

Ad 4. 
 

 
Informację na temat polskiej polityki europejskiej w okresie prezydencji chorwackiej w 

Radzie Unii Europejskiej przedstawił minister – członek Rady Ministrów ds. europejskich 

Konrad Szymański. 

Odnosząc się do brexitu, podkreślił, że Polska jest zainteresowana nie tylko jak najbliższymi 

relacjami handlowymi i politycznymi, ale również właściwym ujęciem tych sektorów 

gospodarki, które są istotne z polskiego punktu widzenia, aktualnego stanu wymiany 

handlowej między Polską a Wielką Brytanią. 

Stwierdził, że Polska oczekuje zdecydowanej aktywności i ambitnych działań, jeżeli chodzi 

o plany na rzecz lepszego wdrażania przepisów jednolitego rynku. 

https://www.dw.com/pl/europosłowie-ostrzegają-przed-budżetowym-sporem-z-krajami-ue/a-52353376
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Za ważne pakiety legislacyjne, nad którymi będą toczyć się prace w trakcie prezydencji 

chorwackiej, uznał strategię przemysłową i strategię cyfrową. 

Polska oczekuje, że w kwestii polityki klimatycznej legislacja będzie brała pod uwagę nie 

tylko cele redukcyjne, ale również utrzymanie konkurencyjności europejskiej gospodarki jako 

całości. W kwestii migracji liczy również, że Komisja Europejska zgłosi propozycje, które 

będą w większym stopniu odpowiadały uzgodnionym na poziomie Rady Europejskiej 

wskazaniom, w jaki sposób należy zadbać o bezpieczeństwo i integralność strefy Schengen. 

 

Ad 5. 
 

 
Na zakończenie przystąpiono do rozpatrzenia informacji dla Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej 

Polskiej o udziale Rzeczypospolitej Polskiej w pracach Unii Europejskiej w okresie lipiec – 

grudzień 2019 r. (przewodnictwo Finlandii w Radzie Unii Europejskiej). 

Przewodniczący komisji Bogdan Klich stwierdził, że wobec omówienia kwestii zawartych 

w tym dokumencie przy okazji rozpatrywania punktu drugiego porządku obrad należy uznać, 

że  komisja zapoznała się z informacją. 

 

 

Opracowano w BSMUE 

 


